
 

UCHWAŁA NR XXIX/246/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 28 MAJA 2021 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia mieszkań chronionych wspieranych oraz 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust.1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713)1 oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876)2 zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 roku  

w sprawie mieszkań chronionych  (Dz.U. z 2018 r., poz. 822) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1 

§ 2 Uchwały Nr XIX/177/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 czerwca 2020 r.  

w sprawie utworzenia mieszkań chronionych wspieranych oraz określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym, otrzymuje brzmienie:   

„1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej biorąc pod 

uwagę sytuację materialną oraz osobistą osoby, w kwocie nie wyższej, niż pełny miesięczny 

zryczałtowany koszt utrzymania mieszkania chronionego wspieranego. 

 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie w relacji do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności liczona procentowo w 

stosunku do miesięcznego zryczałtowanego 

kosztu utrzymania mieszkania chronionego 

wspieranego 

Do 100 % 

 

0 % 

Powyżej 100% do 200% 10% 

Powyżej 200%  do 300% 20% 

Powyżej 300%  do 350% 30% 

 
1 Zmiany: Dz.U.2020.1378 
2 Zmiany: Dz.U.2020.2369 



Powyżej 350%  do 500% 50% 

Powyżej 500% 100% 

 

3. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 2 jest zryczałtowany miesięczny koszt 

utrzymania mieszkania chronionego wspieranego, określony przez Dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim w formie zarządzenia. 

4. Osoba przebywająca w mieszkaniu chronionym wspieranym, zapewnione ma wsparcie w formie 

usług opiekuńczych, i zobowiązana jest do uiszczania opłaty za udzielone wsparcie, zgodnie z 

rzeczywistą ilością godzin wsparcia w danym miesiącu, w wysokości zgodnie z Uchwałą Nr 

XI/94/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 września 2019 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 5122), zmienionej 

Uchwałą Nr XVI/148/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 20 marca 2020 r. (Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 1668). Opłata za usługi opiekuńcze nie jest wliczana do 

zryczałtowanego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego wspieranego. 

5. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu chronionym wspieranym został przyznany na 

okres nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się 

proporcjonalnie dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni 

pobytu. 

6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu 

chronionym wspieranym, wnoszą opłatę w sposób i terminie wskazanym w decyzji 

administracyjnej.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w  Solcu Kujawskim. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIX/246/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 28 MAJA 2021 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia mieszkań chronionych wspieranych oraz 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo 

stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy oraz na podstawie 

niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, ponadto na podstawie  

art. 97 ust. 5 w związku z art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały,  

w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim od 1 września 2020 roku 

uruchomił trzy mieszkania chronione wspierane. Zostały one utworzone w ramach projektu  

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej „Nowa jakość życia osób starszych, 

niesamodzielnych lub niepełnosprawnych”. Uchwałą  Nr XIX/177/20 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 19 czerwca 2020 roku ustalono, że na czas trwania projektu, pobyt w mieszkaniu 

chronionym wspieranym jest nieodpłatny. Projekt kończy się z dniem 31 maja 2021 roku, dlatego 

zasadnym jest wprowadzenie zmiany do w/w uchwały i określić sposób i wysokość ponoszenia 

opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym.  

Wypełniając założenia wymienionego projektu koniecznym jest zatem podjęcie uchwały w sprawie 

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 



 


